
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 15 del 31.01.2025 

 

OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza ai Consigli Comunali nel periodo  

11 giugno 2024 – 31 dicembre 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 3 del 20.01.2025 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della  

L. 388/2000 ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito;  

 

La deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale 

di competenza e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.M. 04.04.2000, n.119 e s.m.i.  

  

Vista la Tabella A relativa ai gettoni di presenza per i consiglieri comunali allegata al 

succitato decreto ministeriale che prevede un gettone di presenza di € 17,04 per i Comuni 

fino a 1.000 abitanti.  

  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.18 in data 25 luglio 2024 di conferma 

dei gettoni di presenza ai consigli comunali in € 9,20 a partecipazione.  

  

Dato atto che dai verbali delle sedute del Consiglio Comunale del periodo 

11.06.2024/31.12.2024, risultano le presenze dei seguenti consiglieri comunali (non membri 

della Giunta Comunale) nel numero a fianco di ciascuno indicato:  

  

- Boffa Claudio     n.5  

- Buonfiglio Raffaella   n.5  

- Ficarra Carmina    n.5  

- Vada Simone    n.5  

- Ferraris Stefano     n.5  

- Merisi Domenico    n.4  

- Filippini Annunzio     n.5 

- Presta Rosina   n.5  

 

Considerato che nessuno dei consiglieri comunali sopra elencati ha fatto rinuncia scritta al 

percepimento del gettone di presenza per il periodo considerato. 

  

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa.  

  



Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

  

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  

  

D E T E R M I N A 

  

1) Di liquidare ai consiglieri comunali che non hanno rinunciato al percepimento del gettone 

di presenza, in premessa indicati, l’indennità di presenza per la partecipazione alle sedute 

consiliari di cui sopra come segue:  

  

- Boffa Claudio    €. 46,00  (n.5 presenze x €. 9,20)  

- Buonfiglio Raffaella   €. 46,00  (n.5 presenze x €. 9,20)  

- Ficarra Carmina    €. 46,00  (n.5 presenze x €. 9,20) 

- Vada Simone    €. 46,00  (n.5 presenze x €. 9,20) 

- Ferraris Stefano     €. 46,00  (n.5 presenze x €. 9,20) 

- Merisi Domenico    €. 36,80  (n.4 presenze x €. 9,20) 

- Filippini Annunzio     €. 46,00  (n.5 presenze x €. 9,20) 

- Presta Rosina   €. 46,00  (n.5 presenze x €. 9,20) 

  

2) Di imputare la somma di € 358,80 alla Missione 1 Programma 1 Titolo 1 

Macroaggregato 3 Cap. 10010 del bilancio 2025-2027, residui 2024 e cassa 2025.  

  

3) Di imputare la corrispondente spesa per IRAP pari ad 30,50 Missione 1 Programma 1 

Titolo 1 Macroaggregato 2 Cap. 10015 del bilancio 2025-2027, residui 2024 e cassa 2025. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 

 

 

 

 

================================================================== 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000. 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il 

programma dei pagamenti con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

vigenti. 

Terdobbiate, 31.01.2025   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 
 


